
 

RESOLUCION N° 1974/25 

RESOLUCIÓN ESPECIFICACIÓN DE HONORARIOS – IAPV 

 

PARANA, 27 de febrero de 2025. 

VISTO: 

 La Resolución de Directorio Nº 016/2025 IAPV, mediante el cual se ratifica el Convenio 

suscripto con el CAPER en fecha 27 de diciembre de 2024, y   

CONSIDERANDO: 

  Que el CAPER adhiere a las condiciones particulares respecto de los Honorarios 

Profesionales para las tareas de proyectos de obra, presentación de documentación y aprobación en 

los respectivos Municipios de la provincia y Dirección de Obra para la LÍNEA DE ACCIÓN 1 del 

Programa “AHORA TU HOGAR”  

Que no sólo se atenderá una demanda crucial de la población, sino que movilizará la 

economía y los recursos humanos en torno a varios sectores, siendo los arquitectos un eslabón 

importante en este proceso, puesto que contribuirán a la gestión eficaz de los recursos y del tiempo 

de construcción, decisiva en la concreción de la vivienda, y al diseño a medida de las necesidades de 

cada usuario. 

Que en virtud de facilitar el conocimiento de la presente se comunicará a los matriculados 

por todos los medios digitales disponibles en el CAPER. 

 

POR ELLO, el Directorio del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Entre Ríos, 

R E S U E L V E 

Artículo 1°: Adherir en todos sus términos al Convenio de IAPV con el CAPER, en conjunto con 

demás instituciones (CPICER y COPMMOTER) suscripto en fecha 27 de diciembre de 2024, que 

forma parte de la presente Resolución como Anexo I. 

Artículo 2°: Comunicar a los Matriculados las pautas establecidas en el ARTÍCULO CUARTO del 

Convenio citado en el art. 1º de la presente, que dice: “Los Colegios Profesionales han definido los 

honorarios particulares para las tareas profesionales que sus matriculados lleven adelante, en el 

marco del programa referido establecido:  

a- Para los MÓDULOS CONVENCIONALES (Prototipos del IAPV) un porcentaje del monto de la 

obra del 2% para las tareas de Proyecto y 2% para las tareas de Dirección de Obra. 



 

b- Para los PROYECTOS PARTICULARES: un porcentaje del monto de la obra del 3,5% para las 

tareas de Proyecto y 3,5% para las tareas de Dirección de Obra.” 

 

Artículo 3°: Todos los proyectos incluidos en esta operatoria abonarán el visado mínimo. 

Artículo 4°: Manifestar en la carátula de los planos municipales que dicho legajo pertenece a la 

operatoria IAPV “AHORA TU HOGAR”. 

Artículo 5°: La presente entrará en vigencia a partir del 5 de marzo de 2025. 

Artículo 6°: Registrar, comunicar a las Regionales y Seccionales, cumplido archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arq. Palacios María Silvina 
Presidenta 

Arquitecta - M.P. 10927 
Colegio de Arquitectos de la 

Provincia de Entre Ríos 

Arq. Ramirez, Liliana 
Secretaria 

Arquitecta - M.P. 11.140 
Colegio de Arquitectos de la 

Provincia de Entre Ríos 



 

 

      

ANEXO I 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


